Вестник Большечакинского сельского поселения
	2022

Декабрь

       26

Понедельник

    № 71

     (147)

	Газета  основана  27 апреля  2006 года

   Постановление администрации Большечакинского сельского поселения от 26.12.2022 № 66

Об определении статуса гарантирующей

организации в сфере водоснабжения  и

определение зоны ее деятельности на

территории Большечакинского сельского

поселения Урмарского района Чувашской Республики
   В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 6 и статьей 12 Федерального закона Российской Федерации от 07.12.2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправлении в Российской Федерации», с целью организации надлежащего и бесперебойного централизованного водоснабжения  на территории Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики постановляет:

     1. Наделить статусом гарантирующей организации на территории Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, для обслуживания центральной системы холодного водоснабжения  Муниципальное унитарное предприятие Урмарского района «Урмарытеплосеть»  ИНН 2114903137, ОГРН 1072137000462, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район,п. Урмары, ул. Молодежная, д. 3а.

    2. Зона деятельности устанавливается в соответствии с границами Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики.

   3. Гарантирующей организации Муниципальное унитарное предприятие Урмарского района «Урмарытеплосеть» обеспечить:

     3.1. эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения на территории Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, существующими нормами и правилами.
    3.2. холодное водоснабжение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения  в пределах зоны деятельности гарантирующей организации.
    3.3. заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системы холодного водоснабжения, договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

   4. Считать утратившим силу постановления администрации Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от «14» марта 2019 г. № 6 «Об определении гарантирующей организации в сфере централизованной системы водоснабжения Большечакинского сельского поселения».

   5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики  в сети "Интернет", в течение трех дней со дня принятия направить гарантирующей организации.

     6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава администрации   Большечакинского

 сельского поселения Урмарского района                                                   В.А.Николаева

	Периодическое печатное издание

«Вестник Большечакинского

сельского поселения»

Адрес редакционного совета

  и издателя:

429410,  д. Большие Чаки,пер. Механизаторов, д.5Email:bchaki@urmary.cap.ru
	Учредитель

Администрация Большечакинского сельского поселения

Урмарского района

 Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета - главный редактор

Николаева В.А.

Тираж 20 экз.

Распро